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Helyi értékek kiállítása a Művelődési házban 
2016. augusztus 27-én a falunap keretein belül 

került megnyitásra az a kiállítás, amelyen magyar-
lakiak saját kezűleg készített gyönyörű tárgyait 
tekinthettük meg.

Helyi alkotóink kreativitását dicséri, hogy meny-
nyire színes és sokrétű lett ez a kiállítás. Szebbnél 
szebb horgolt és hímzett terítőket, falvédőket, 
párnahuzatokat és ajándéktárgyakat mutathattunk 
be, melyeket Forján Károlyné, Puskás Lászlóné, 
Herczeg Ferencné, Mesics Ferencné, Köncz Imréné, 
Herczeg Anna, Dancsecs Imréné, Dancsecs Judit, 
Molnár Imréné, Cséve Józsefné, Tóth Mártonné és 
Sipos Ernőné készítettek.

Szukics Mihály cérnából elkészített képe és 
Szukics Mihályné fonott kosarai is igazán színe-
sítették a kiállítást. Molnár Imre gyufaszálakból 
készített Eiffel tornyát mindenki megcsodálta, 
köszönjük, hogy ha csak egy kis időre is, de elre-
pített minket Párizsba. A fiatalabb korosztály is 
képviseltette magát; Gasztonyi Norbert egyedi és 
élethű képei hűen tükrözték kreativitását. Mesics 
Imre fafaragásai már eddig is maradandó nyomot 
hagytak falunk életében. Most láthattunk tőle 
mesterien elkészített faképeket, Jézust a kereszten 
és egy nagyméretű, fából faragott asztalt is, amely 
minden részletében gyönyörűen megmunkált, egye-
di alkotás lett.

Hálásan köszönöm mindenkinek, hogy a saját 
kezűleg készített kincseiket elhozták és megmu-
tatták az érdeklődőknek. Rengeteg visszajelzést 
kaptunk, hogy mennyire szép és színvonalas volt 
a kiállítás. 

Kiss Timea
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Benne vagyunk az őszben, időnként már a tél hidegét érezzük, 
napközben azonban megtapasztalhatjuk még erejét is a napsütésnek. 
E számunkban még nyári eseményekről is beszámolunk, de az ősz-elő 
történései is beszivárognak már aktuális híreink közé.

Egy kiállítás képei, hírei kerültek címlapunkra őszi Hírmondónkban. 
Eleddig rejtett értékeinkről tudósíthatunk Magyarlakon. Egy-egy 
kézimunka, hímzés, festmény, grafika, faragás, fonott kosár, gyufaszá-
lakból épített torony eddig úgymond a fiók mélyén, csak alkotója és 
esetleg családja számára volt látható, most nagyobb közönség előtt is 
közszemlére tétetett. Egymás munkáit, akár hosszú napok, hetek vagy 
hónapok alatt megálmodott és kivitelezett alkotásait láthattuk most a 
Kultúrházban, kedves ismerőseink most megismert kézügyességének 
örülhettünk szívből. Nevezhetjük kiállításunkat népi kultúrának 
is, e kultúra része magyar népművészetünk, ebből kaptunk ízelítőt 
községünkben. Én mégsem a kultúra, a művészet oldaláról, hanem a 
szépség felől közelítenék inkább. A szépség felismerése nem igényel 
szakértelmet, nem kell néprajzkutatónak lennünk, tudományos isme-
retek sem szükségesek hozzá. Bemegyünk egy múzeumba, képtárba, 
kiállításra, megszemléljük az ott látható alkotásokat, és eltelünk a 
szépségükkel, lélekben emelkedve jövünk ki, még akkor is, ha nem 
ismerjük az alkotások hátterét, mondanivalóját is csak sejtjük. Szép 
az amit láttunk, ennek megítélése kell csak ahhoz, hogy elégedettek, 

boldogok legyünk egy-egy művészeti alkotás láttán. Ezt talán még 
hatványozottabban megtapasztaljuk, amikor az alkotókat személye-
sen ismerjük, benne vannak mindennapjainkban. Örülünk annak, 
hogy a szomszédunk, közeli rokonunk, ismerősünk szépséget alkotott, 
gazdaggá, boldoggá tett minket is vele.

Aztán persze a szépség megélése mellett kérdéseket is megfogal-
mazhatunk magunknak. Képesek vagyunk-e magunk is hasonló 
alkotásokkal örömet okozni, értéket teremteni, örökséget továbbadni 
és továbbvinni? Tudunk-e időt szánni mindenféle zajtól szennyes 
világunkban egymásra, tenni egymásért, tenni valami olyat, ami szép-
séggel tölt el másokat, és nem mellesleg el is gondolkodtat, megállásra 
késztet, újragondolásra serkent. Lehet, hogy csak apró dolgainkat kell 
újragondolni, lehet, hogy egész életünket.

Mindezekért is volt nagyon jó kezdeményezés a kiállítás. Büsz-
kék lehetünk az alkotókra, akik a mi közösségünket, a mi falunkat 
gazdagítják munkájukkal, ügyességükkel, tudásukkal, de legfőképp 
szépérzékükkel. Aztán meg elgondolkodtatnak bennünket, hogy mit 
teszünk mi magunk ugyanezen célokért. Ha korábban azt írtuk, hogy 
mi az újságunkban az írott szó erejével járulunk hozzá egy közösség 
folyamatosan zajló építkezéséhez, akkor a mostani kiállítók ugyanezt 
bizonyították a Kultúrházban megcsodált műveikkel. Kiállított tár-
gyaiknál sokkal többet adtak, köszönjük!
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Ezévi Falunapunk is immár ha-
gyományos módon szentmisével 
kezdődött augusztus utolsó szom-
batján. Polgármesterünk illetve 
önkormányzatunk képviselő-
testülete, valamint a megjelent 
magyarlaki hívek jelenlétében 
Takács Gyula atya, községünk 
plébánosa mutatta be a legszen-
tebb áldozatot. Szentbeszédében 
az egymás körében megélt örö-
mökről, az üdvösségre vezető sze-
retet mindent legyőző kötelékéről 
beszélt.

A Kiss Attila mesterszakácsunk 
által elkészített finom ebéd elfo-
gyasztása után, még a délutáni 
kulturális műsor megkezdése előtt 
került sor a Müvelődési Házban 
helyi alkotók műveiből össze-
állított kiállítás megnyitására 
(erről vezércikkünkben olvas-
hatnak bővebben, a szerk.). A 
szemet gyönyörködtető alkotások 
megtekintése után a Kultúrház 

Magyarlaki Falunap – 2016. augusztus 27.

helyezettjeit szólította színpadra 
polgármester úr. Gratulálunk 
mindannyiuknak szép, virágos 
portájukért, mellyel községünket 
szépítik. Első helyezett virágos 
porta lett 2016-ban a Tóth család 
(Arany János út 11.), második 
helyezett a Frigy család (Hegyalja 
út 1.), harmadik pedig Kardos 
Lajosné portája (Arany János 
út 13.). Különdíjjal jutalmazta 
a bíráló bizottság a tavalyi győz-
tes Véges család virágos portáját 
(Kossuth Lajos út 7.), akik az idei 
évben is gyönyörűen gondozott 
virángtengert varázsoltak falunk 
elejére. Aki Szentgotthárd felől 
érkezik községünkbe, falunkról 
szerzett első benyomásként ezt 
a sok szépséget tapasztalja meg, 
köszönjük mindezt a Véges 
családnak.

Károly Andrea korábbi mű-
velődésszervezőnk a község 
kulturális életében végzett ki-

emelkedő munkájáért fogadhat-
ta elismerésünket. Andi ugyan 
munkahelyet változtatott az idei 
évben, Magyarlaktól viszont nem 
szakadt el teljesen, továbbra is 
szerepet vállal Asszonykórusunk 
felkészülésében, szerepléseiben, 
valamint Óvodánk mindennap-
jaiban is, ahol zenei fogalkozást 
tart a kicsiknek. 

Dancsecs Judit a közösségért 
végzett lelkiismeretes munkájáért, 
falunk közösségi életében betöltött 
szerepéért kapott megérdemelt ki-
tüntetést. Judit az a nélkülözhe-
tetlen ember községünkben, aki 
minden megmozdulásnak aktív 
szervezője, résztvevője, segítője, 
sokszor csak a háttérben végzi 
csendben, szorgalmasan munká-
ját, de tudjuk, hogy mindezen te-
vékenysége nélkül mindannyian 
szegényebbek lennénk.

Általános iskolánk az idei tan-
év végén nyugdíjba vonult igaz-

udvarán felállított rendezvénysá-
torban Monek Gyula polgármes-
ter köszöntötte az egybegyűlteket, 
nyitotta meg 2016. évi Faluna-
punkat. Az immár hagyomá-
nyosan a Falunapra időzített el-
ismerések átadásával kezdődött 
a programok sora, ezzel is jelezve 
az elismerésben részesültek felé 
községünk megbecsülését, hálá-
ját, a legnagyobb nyilvánosság 
előtt kifejezésre juttatott tisztel-
gésünket értékteremtő közösségi 
tevékenységük előtt.

Az elismerő okleveleket önkor-
mányzatunk valamint községünk 
nevében Monek Gyula polgár-
mester és Frigy József alpolgármes-
ter nyújtották át köszönő szavaik 
kíséretében a kitüntetetteknek. 
E hasábokon is csatlakozunk az 
érintettek köszöntéséhez.

Elsőként az idei évben is 
meghirdetett Virágos Magyar-
lakért című verseny győzteseit, 
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gatója, Tóthné Köncz Valéria az 
oktatás területén és a község kul-
turális életében végzett kiemel-
kedő tevékenységéért, közösségi 
életében betöltött szerepéért kap-
ta közösségünk elismerését.

Magyarlak közösségi  életében 
betöltött szerepéért, kulturális 
életében végzett kiemelkedő 
munkájáért vehetett át elismerő 
oklevelet Jandrasics Eszter, Dzsi-
da Anna és Vari Bálint. Ők azok, 
akik minden ifjúsági és felnőttek-
nek szervezett rendezvényen élen 
járnak a munkában, szereplésben, 
lehet számítani rájuk bármikor. 
Reméljük jövőbeni közössége-
inknek is zászlóvivői lesznek 
majd, lelkes hozzáállásukkal 
idővel átveszik az idősebbektől 
a stafétabotot.

Elismerésben részesítette ön-
kormányzatunk a Magyarlaki 
Kulturális és Hagyományőrző 
Egyesületet is annak megalaku-
lása 15. évfordulója alkalmából. 
Az elismerés egyben köszönet 
is községünk közéletének for-
málásáért, közösségi életében 
vállalt elévülhetetlen szerepé-
ért, mellyel az egyesület tagjai 
egyénenként és közösségként 
is gazdagították falunk kultu-

rális életét az elmúlt tizenöt 
esztendőben.

Tűzoltó egyesületünk több 
tagja is elismerésben részesült, 
nem csak a veszélyhelyzetekben 
nyújtott lelkiismeretes segítségü-
kért, hanem minden olyan tevé-
kenységért, mellyel községünket, 
közösségeinket szolgálták, és fá-
radhatatlanul, önzetlenül szolgál-
ják napjainkban is. Mindenhol 
számíthatunk rájuk, legyen az tűz- 
vagy vízkár, fakivágás, bármilyen 
az önkormányzat által kért, több-
nyire fizikai igénybevételt igénylő 
tevékenység. Jönnek, segítenek, 
jó érzés, hogy készenlétben, ren-
delkezésre állnak a nap bármely 
pillanatában. Elismerést vehetett 
át Doncsecz Zsolt, Kukor Gergely, 
Horváth András, Kovács Tamás, 
Monek Dávid, Papp Tibor, Papp 
Milán és Láng Gábor.

Végül, ám korántsem utolsó-
sorban Magyarlak Község Szaká-
csa címmel ismerte el községünk 
lakossága Kiss Attila mestersza-
kácsnak a közéletben nyújtott 
kiemelkedő tevékenységét. 
Attila főztjéről, tálalásáról, a 
kiszolgálásról azt hiszem bátran 
mondhatom, még az ínyencek is 
minden alkalommal elismerően 

nyilatkoztak eddig, türelmetlenül 
várjuk a Tiszai halászlevet majd 
egy következő alkalommal.

A kulturális műsorszámok so-
rát Asszonykórusunk nyitotta, 
vidám énekeikkel mindenkit jó 
kedvre hangoltak, megalapozták 
a további ünnepi hangulatot. A 
Magyarlaki Ifjúsági Kulturális 
Egyesület női tánckara e han-
gulatot tovább fokozta előadott 
táncával, szépen összerakott ko-
reográfiájával, nem utolsósorban 
bájos megjelenésével.

A helyiek előadása után nem 
vallott szégyent az ország túlsó 
feléről érkezett dumagép Kertész 
Ricsi, alias Ricsi-fiú sem, jól elhe-
lyezett poénbombáival, a hétköz-
napokból, az otthoni házaslétből, 
a vidéki életből merített, minden-
kinek ismerős helyzetek finom, 
néha csípős kigúnyolásával in-
gerelte nevetőizmainkat.

A humor után Fehér Tamás, 
községünk lakója, az ősmagyar-
ság kulturkörének szakértője régi 
magyar énekekkel lepte meg fa-
lunapunk közönségét. 

A Csúzligolyó rockegyüttes 
visszavitt minket a hetvenes, 
nyolcvanas évekbe, együtt 
énekelhettünk velük évtizedes 

slágereket, a jókedvre kellően 
ráhangólodottak pedig már tánc-
ra is perdültek a színpad előtt.

A délután folyamán a felnőttek 
körében folyamatos egészségfel-
mérést végeztek az Egészségfej-
lesztési Iroda (EFI) szentgott-
hárdi munkatársai, kérdőívek, 
mérések alapján adtak életviteli 
tanácsokat. A gyerekek pedig a 
megunhatatlan ugrálóvár mellett 
kipingálhatták magukat a szépség-
sátorban: arcfestés, csillámtetkó, 
új frizura készülhetett, minden a 
vidámság, a szórakozás jegyében. 
Falunapunkat ezévben is bállal 
zártuk, a kitartóbbak éjfél után 
tértek csak pihenőre.

Összegzésképpen elmondhat-
juk: aki ott volt, jól érezte magát, 
köszönjük a szervezők munkáját!
 Frigy József
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Véget ért a nyár
A szeptember 1-én hetven-

hét napos hallgatás után még 
kissé rozsdás hangon megszó-
laló csengő hetvenöt nap-
csókolta arcú gyerek számára 
jelezte, véget ért a nyári szünet, 
ideje visszatérni az iskola falai 
közé. 

Amíg a diákok gondtalanul 
élvezték a nyári szünidőt, az 
iskola épületében kőművesek, 
vízvezeték szerelők, villanysze-
relők dolgoztak. A földszinti 
vizesblokk régóta esedékes 
felújítása valósult meg.  Az 
1.620.688 Ft-os beruházást a 
KLIK Szentgotthárdi Tanke-
rülete 900.000 Ft-tal, az Együtt 

a gyermekekért Közalapítvány 
460.000 Ft-tal, a Szülői Mun-
kaközösség 260.688 Ft-tal tá-
mogatta. Ezúton is köszönjük 
a diákok és a nevelőtestület 
nevében a támogatást, a vál-
lalkozóknak pedig a gyors és 
szakszerű munkát.

A változások az oktatás tár-
gyi feltételei mellett érintet-
ték tagintézményünk személyi 
feltételeit is. A tanév végén 
köszöntöttük Tóthné Köncz 
Valéria tagintézmény-vezetőt 
nyugdíjba vonulása alkal-
mából, ő jelenleg felmentési 
idejét tölti. Ezúton is kívá-
nunk neki örömteli, boldog 

éveket, jó pihenést. Helyette 
a tagintézmény vezetését Kiss 
Katalin Melinda kolléganőnk 
vette át. Szeptembertől Akkir 
Zsuzsanna, a második osztá-
lyosok tanító nénije az Arany 
János Általános Iskolában ta-
nít. Álláshelyére Háriné Düh 
Katalin tanítónő került. Kánya 
Ferencné a napközis csoport 
vezetője is új munkahelyen kez-
di a tanévet. Az egyik napközis 
csoportot szintén új kolléga, 
Tarjányi Lászlóné vezeti. Az 
első osztályosok tanító nénije 

Aradiné Povázsay Katalin, az 
ötödikeseké Némethné Orbán 
Szilvia lesz. A többi osztályt 
osztályfőnökeik viszik tovább 
felmenő rendszerben. Ezekről 
a változásokról is tájékoztatta 
a meghívott vendégeket, szü-
lőket, tanulókat a tanévnyi-
tó ünnepélyen Kiss Katalin 
tagintézmény-vezető. 

A tanévnyitón köszöntöttük 
a tíz első osztályos tanulónkat, 
akiknek apró ajándékkal ked-
veskedtek az iskola 8. osztályos 
tanulói. Kovács ZsuzsannaVizesblokk: ilyen volt...

1. osztályosaink

Ilyen lett

Virágos Magyarlakért 2016 – I. helyezett
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A magyarlaki Micimackó is újrakezdi

Micimackó csapata 2016-ban

A legkisebbek Ági nénivel

Óvodánkban az új 
nevelési évre tizen-
nyolc gyermek jelent-
kezését fogadtuk. A 
legkisebbeket szüleik 
segítségével, fokozato-
san szoktattuk be. Ve-
gyes csoportunkban 2 
és fél évestől 6 évesig 
életkorú gyermekek töl-
tik játékkal, tanulással 
hétköznapjaikat.

Tavalyi év decem-
berében kezdte meg a 
nevelő munkát intéz-
ményünkben Takácsné 
Kovács Ágnes, fiatal pá-
lyakezdő óvodapedagó-
gus, aki szülőként már 
2015. szeptemberétől 
ismerkedett  helyi sajá-
tosságainkkal. 2008-ban 
szerzett óvodapedagógu-
si diplomát Sopronban. 
Kezdetben lakóhelyén, 
Őriszentpéteren az 
önkormányzatnál dol-
gozott, mivel abban az 
időben éppen nem volt 
elérhető óvónői állás-
hely. Később két kis-
lányával gyesre ment. 
Jelenleg Szentgotthárd 
máriaújfalui városrészé-
ről jár hozzánk óvodás 
gyermekeivel együtt. 
Szívesen dolgozik falusi 
környezetben, gyorsan 
alkalmazkodott kis kö-
zösségünkhöz, gyerme-
kek, szülők is rövid idő 
alatt megszerették.

Amíg még lehet, 
kihasználjuk a jó időt 
szabadtéri foglalkozá-
sokra, odabent pedig 
készülünk az idősek 
napjára, ahol szokás 
szerint gyermekeink is 
szerepelnek az ünnepi 
műsorban.

Rojkó Gáborné 
Zsuzsa

tagóvoda-vezető



8 2016. október

MAGYARLAKI HÍRMONDÓ RENDEZVÉNYEK

A Magyarlaki Szőlőhegyen idén már ötödik alkalommal került 
megrendezésre június utolsó hetében a tábor, ahol 10-18 éves 
korú gyerekek sátoroztak és szórakoztak, töltöttek el vidám 
együttlétben közel egy hetet. 

Színes programokkal, sok nevetéssel tarkított, felejthetetlen 
napok voltak ezek. Számháborúztunk, kalandparkban jártunk, 
jókat ettünk, sokat játszottunk. Utolsó este pedig tábortűznél 
énekeltünk, amíg csak ébren tudtunk maradni. 

Jövő nyáron is szeretettel várjuk a 10 évnél idősebb 
gyerekeket!

Kiss Timea

Ahogy előző lapszámunkban 
jeleztük, vezetőváltás történt 
Kultúrházunkban. Kiss Timea 
lépett Károly Andrea örökébe, 
aki a szentgotthárdi Pannon 
Kapu Kulturális Egyesületet 
irányítja nyár eleje óta. Timit 
igazán már nem nagyon kell 
bemutatni, hiszen átesett már 
a tűzkeresztségen, jónéhány 
rendezvényt, táborozást, fog-
lalkozást levezényelt, legutóbb 
éppen az idei évi Falunap szer-
vezését irányította sikeresen. 
Megkértük azonban, hogy 
néhány szóban meséljen ma-
gáról, eddigi tevékenységéről, 
családjáról.

Kiss Timea: „Szegeden szü-
lettem, eddigi tevékenységeim 
is nagy részben ehhez a város-
hoz kötődnek. Nem ismeretlen 
számomra a művelődésszervezői 
munka, korábban Szeged egye-

Tábor a hegyen 2016-ban is

Kultúrházunk élén – Kiss Timea

ni, hogy magyarságukra büszke 
emberek lévén, Magyarlakon 
történt letelepedésünk nem csak 
a határ közelségének köszönhe-
tő, hanem jelentős mértékben 
falunk magyar szívet önmagá-

temén a JATE klubban töl-
töttem be hasonló munkakört 
nyolc éven keresztül, nagyon 
szerettem csinálni. E munkám 
után gyermekeim nevelése vált 
a napi fő tevékenységemmé, on-
nan vezetett három évvel ezelőtt 
családunk útja Magyarlakra, 
ahol a tavalyi évben még mint 
kulturális munkatárs, az idei 
évtől pedig IKSZT munkatárs, 
vagy egyszerűbben fogalmazva 
Magyarlak művelődésének szer-
vezése a feladatom. Az alföldi 
évek után férjemmel Attilával 
és két gyermekemmel, a 10 éves 
Rebekával és a 7 éves Attilával 
költöztünk a nyugati határszél-
re, mivel férjem Ausztriában 
szakácsként tevékenykedik. 
Gyermekeim a szentgotthárdi 
Vörösmarty Gimnázium illetve 
az Arany János iskola tanulói. 
Annyit még szeretnék elmonda-

ban is megdobogtató gyönyörű 
nevének. Hobbijaim között szí-
vesen említem az utazást, szin-
te egész Európát volt alkalmam 
bejárni, utazásainkról egy ideje 
a hazatérést Magyarlak jelenti 
számunkra.”

Annyit tennék még hozzá 
Timi rövid bemutatkozásá-
hoz, hogy az ő személyében 
egy közvetlen, jó kedélyű és 
humorú embert ismertünk 
meg az elmúlt években, aki 
saját, egyébiránt nem kevés 
ötlete mellett mások kezde-
ményezései mögé is szívesen 
odaáll. Megtalálta gyorsan 
a közös hangot minden kor-
osztállyal, gyerekektől az 
idősekig. Reméljük sokáig 
gazdagítja értékteremtő mun-
kájával, pozitív személyiségé-
vel közösségünket.

Frigy József
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Júliusban egy héten keresztül a Művelő-
dési házban falunk aprajáról szólt minden. 
6-11 éves korú gyerekkel táboroztunk és 
nagyon jól szórakoztunk. Kézműveskedtünk, 
sportoltunk, kirándultunk a büki játszó-
házba. Őriszentpéteren is jártunk, ahol az 
Őrállók alapítványa fogadott bennünket. 
Megismerkedtünk ősi magyar fegyverek-
kel, és íjászkodni is volt lehetőségünk. Az 
aszfaltrajzversenyen gyönyörű alkotások 
készültek, talán sokan látták is a Művelő-
dési ház előtt. Külön gratulálok két külön-
díjasunknak Szakáli Gergőnek és Gazdag 
Álmosnak a szép aszfaltrajzaikhoz.

Köszönöm a táborban való segítséget 
Dancsecs Juditnak, Magyarics Editnek, Va-
ri Bálintnak és Kovács Evelinnek, illetve 
Dancsecs Bálintnak és barátainak a zenei 
aláfestést. Kiss Timea

Kicsik tábora
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Bátran kijelenthetjük, hogy ezen alternatív terápia egyidős az 
emberiséggel. A gyógynövények természetes gyógyászati eszközök, 
önmagukban semlegesek. Számtalan hivatalos gyógyszer – tablet-
ta – kenőcs tartalmaz olyan gyógynövényekből izolált anyagot, 
melynek hatásait komoly kutatások bizonyítják. Ezért is mond-
ható, hogy a fitoterápia ma már a modern tudományok szerves 
része. Nem azt mondom, hogy hagyjunk el minden szintetikus 
gyógyszert, és csak a természet segítségét hívjuk, hanem mint 
kiegészítő terápia nagyon is ajánlatos. Illetve vannak olyan esetek, 
amikor a tünet maga nem feltétlenül igényelne egyszerre tablettás 
megoldást. Hazánkban Pannonhalmára vezethető vissza a gyógy-
növényekkel való gyógyítás. Az első füveskönyv a 16. századból 
származik; ,,Herbária” címmel Mélius Juhász Péter írta. Régebben 
szinte minden faluban volt  füvesasszony, aki továbbadta a honi 
gyógyfüvek ismeretét, a felhasználás és alkalmazás módjait, hogy 
a tudás ne vesszen el. Jó tudni, hogy hazánkban mintegy 530 féle 
gyógynövény található. A gyógynövényekben koncentrált formá-
ban fordulnak elő a másodlagos növényi anyagcseretermékek, mint 
pl. bioflavonoidok, cserzőanyagok és illóolajok. Fontos azonban 
kihangsúlyozni,  hogy a gyógynövények nem csodaszerek, csak 
helyes indokkal és helyes módszerrel gyógyítanak. Használatuk 
előtt érdemes felkeresni egy fitoterapeutát, aki tanáccsal lát el, 
személyre szabottan választja ki a legmegfelelőbb gyógynövényeket 
vagy ezek keverékét.

Három olyan gyógynövényt szeretnék figyelmükbe ajánlani, 
ami a mi kis falunkban is beszerezhető.

VÉREHULLÓ FECSKEFŰ
Azért ajánlom mindenki figyelmébe ezt a gyógynövényt, 

mert szinte nincs olyan 
kert, ahol ez a növény ne 
jelenne meg. Közvetlenül 
a bőrre kenve az egyik 
leghatékonyabb ellenszer 
a vírusos szemölcsök ellen. 
Ha megsértjük a virágot, 
narancssárga lé folyik ki 
belőle, ezen levet kenjük 
a bőrfelületre. A szemöl-
csök mellett a tyúkszemet 
és az ekcémát is gyógyítja. 
Leginkább külsőleg alkal-
mazzák, áprilistól – július 
végéig szedhető.

Természetes gyógymódok

Következő cikksorozatomban sorra veszek jó néhány alternatív gyógykezelést, amivel természe-
tes módon küzdhetünk meg betegségeinkkel. Ezen gyógyászati módok sokaknál hozzájárulnak az 
egyén testi-lelki állapotának kiegyensúlyozásához. Magam is kutakodtam egy kicsit a témában, 
és úgy határoztam, hogy az elsők között olyan terápiát helyeznék előtérbe, ami talán nem is olyan 
ismeretlen az olvasók előtt. Talán azt lehet mondani, hogy az utóbbi időben ismét egyre népszerűbb.

FEKETE NADÁLYTŐ
Gyökerét és levelét elsősorban 

gyulladásokra és csonterősítésre 
használják. Előfordul nyirkosabb 
rétek, árterek, csatornák és tó-
partok mentén. A levele júniustól 
– augusztusig gyűjthető. Gyökerét 
októbertől – áprilisig érdemes be-
szerezni. A gyökér fő hatóanyaga a 
regenerációs folyamatokat előse-
gítő allontoin. A fekete nadálytő 
gyulladásgátló, csontregeneráló, 
puhítja a göböket, csomókat, há-
mosító hatása is van, a szövetek 
újraképződését, sebek gyógyulá-
sát elősegítő szer. Csonterősítő, 
csonttörésnél elősegíti a csontok 
hegesedését, gyorsítja a csontok összeforradását. Sebeknél, 
zúzódásoknál, húzódásoknál, lábszárfekélynél, sérüléseknél, 
visszérgyulladásnál, véraláfutásoknál, nyáktömlő-gyulladásnál, 
ínhüvely gyulladásnál, köszvény esetén, izületi gyulladásnál, 
körömágy-gyulladásnál, körömleválásnál, lábgombásodásnál 
használható eredményesen.

LÁNDZSÁS ÚTIFŰ
A növény a légzőszervi 

megbetegedések legfőbb or-
voslója, így az ősz beköszön-
tével érdemes begyűjteni a 
lehető leghamarabb. Mint a 
neve is tartalmazza, az utak 
mentén is fellelhető, akár 
közvetlenül udvarunkban is 
nőhet. A belőle készített tea 
elsősorban légúti betegségek 
kezelésére jó, mivel nyálka-
oldó és köhögéscsillapító, 
de használják gyomorégés és 
légúti hurut ellen is. Jó hír a 
dohányzóknak, a tea segít a 
dohányzásról való leszokás-
ban. Enyhén antibiotikus 
hatása is van, valamint hatékonyan alkalmazzák aranyérre is 
kenőcs formájában. Labritz Hajni

1. RÉSZ: FITOTERÁPIA – AZAZ GYÓGYNÖVÉNYISMERET 
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Visszapillantó

Magyarlaki fiatalok a Magyarics-kocsma udvarán az 1940-es évek elején

Monek (Palimihácik) Fe-
renc; ?; Mesics (Póki) József; 
Háklár (Vari) Pál; Mesics 
(Tollas) János; Mesics (Tol-
las) Kálmán; Mesics (Doron-
gos) Antal

Ez alkalommal két régi fény-
képet mutatunk be az Érték-
tár Bizottság munkája során 
összegyűjtött archívum képei 
közül.

Ha a kedves olvasók közül 
valaki a képeken szereplő sze-
mélyek közül másokat is felis-
merne, és ezt a szerkesztőség-
gel is megosztaná, a segítségét 
nagyon megköszönnénk.

Magyarics István

Háromházi favágók 1933 telén

Németh Etelka; ? (sapkában); ?; Vari Rozália; Szukics Mihály; ? (katona); Magyarics Erzsébet (ül); Gaál Erzsébet; ? (ka-
lapos); Mesics (Matuka) Mária; ? (üveggel);  ? (fönt); ? (sapkában); Gaál Mária; Magyarics Irén (ül); Szukics Erzsébet; ? 
(kalapban); Vari Ernő (leventesapkában); ?; Dancsecs (Szunyok) Imre; Magyarics (Diák) Ferenc
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Rendszeresen jelentkezünk a Hírmondó hasábjain magyarlaki önkormányzati hírekkel. For-
rásként a képviselő-testület ülésein készült jegyzőkönyveket használjuk, melyek teljes rész-
letességgel tartalmazzák az üléseken megtárgyalt témaköröket, az egyes napirendi pontok 
eredményeképpen megszületett döntéseinket. A jegyzőkönyvek hivatali időben bárki számára 
hozzáférhetőek a Polgármesteri Hivatalban, e rovatunkban csak egy kivonatot próbálunk nyújta-
ni a közérdeklődésre számot tartó döntéseinkről, önkormányzati rendeletekről, határozatokról.

Beszámoló a képviselő-testület üléseiről 
TESTÜLETI ÜLÉS 2016. ÁPRILIS 14.
• Első-második napirendi pontokban képviselő-testületünk ren-

deletet alkot az Önkormányzat 2015. évi költségvetésének 
módosításáról, majd a módosított előírányzatokat tartalmazó 
költségvetés elfogadásáról. Az előirányzatok módosítása után a 
2015. évi költségvetésünk főösszege: 90 millió 154 ezer forint, 
ezen előirányzatok bevétel oldalon 97.45%-ban, kiadási oldalo 
95.17%-ban teljesültek.

• Megismerte testületünk a településfejlesztési koncepció helyzet-
feltáró, helyzetértékelő és jövőképre vonatkozó megállapításait, 
a koncepció által megfogalmazott fejlesztési irányokat elfogadja. 
A koncepció tervezete és az örökségvédelmi hatástanulmány 
következő lépésben előkészítésre kerül a jogszabály szerinti 
véleményeztetési eljárásra, majd véglegesítésre.

• Ismét lehetőség nyílik a magas fajlagos szennyvízdíj-költségek 
miatt támogatási kérelem benyújtására, melyet Csörötnek Község 
Önkormányzat gesztorságával javasol benyújtani testületünk.

• Két helyi civil szervezet igényelt önkormányzati támogatást. A 
képviselő-testület a Polgárőr Egyesület Magyarlak számára 40 
ezer forint, az Önkéntes Tűzoltó Egyesület Magyarlak számára 
pedig 295 ezer 500 forint  működési támogatást szavaz meg az 
Önkormányzat 2016. évi költségvetése terhére.

• Határoz a testület arról is, hogy az Önkormányzat IKSZT üze-
meltetési kötelezettségeinek teljesítése érdekében a Nemzeti 
Művelődési Intézet Kulturális Közfoglalkoztatási Programjában 
részt vevő közfoglalkoztatott útján kíván eleget tenni, e feladattal  
az eddig is a Kultúrházban dolgozó Kiss Tímeát bízza meg 2016. 
május 1-től kezdődően, akivel a feladat ellátására megbízási 
szerződést köt.

• Határozat születik arról is, hogy a B5 Egészségügyi Szolgáltató 
Kft., annak képviseletében dr. Bors Gabriella háziorvos részére 
kérelmének elutasításával kedvezményt, iparűzési adómentes-
séget nem állapít meg. Egyúttal a Képviselő-testület az önál-
ló orvosi tevékenységről szóló törvény alapján a Magyarlak, 
Kossuth Lajos út 131. szám alatt található háziorvosi rendelő 
térítésmentes használatát a praxisjoggal rendelkező háziorvos 
részére biztosítja.

• Monek Gyula polgármester ismerteti a háziorvosi ügyeletet 
végző szolgáltató cég 2015. évi működéséről szóló beszámolóját. 
A szakmai beszámolót a testület nem tartja elfogadhatónak, ag-
gályait a szentgotthárdi polgármester felé tovvábbítani fogja.

• Az előző napon a csörötneki testülettel közösen tartott ülésen 
elhangzott egy javaslat az iskolaépület  ingatlan tulajdoni for-
májának megváltoztatására, amely jelenleg társasházként van 
bejegyezve. Az ingatlan közös használatú, 50-50%-os csörötneki 

és magyarlaki önkormányzati tulajdonban lévő földterületből 
és az épület helyiségeiből, valamint a magyarlaki önkormányzat 
100%-os tulajdonában lévő volt szolgálati lakásból tevődik össze. 
A csörötneki polgármester által előterjesztett javaslatot, mely 
szerint az új tulajdoni arányok 49%-ban Csörötnek és 51%-ban 
Magyarlak javára kerülnének megállapításra, képviselő-testüle-
tünk Magyarlak számára hátrányosnak értékeli, ezért az alábbi 
új javaslattal él: a társasháztulajdon megszüntetését 50-50%-os 
megosztással támogatjuk, amennyiben Csörötnek Község Önkor-
mányzata az iskolában lévő „lakás” megnevezésű ingatlanrészért 
2,5 millió forintot Magyarlak Község Önkormányzata részére 
megfizet, vagy a tulajdonában lévő önkormányzati bérlakás 1/2 
tulajdonrészét Magyarlak Község Önkormányzatának tulajdonba 
adja.

• Képviselő-testületünk a Szentgotthárd város településrendezési 
eszközeinek módosítására irányuló dokumentációt megismerte, 
megállapítja, hogy az abban foglaltak Magyarlak Község Ön-
kormányzatának településfejlesztési és -rendezési terveit nem 
befolyásolják.

• Környezetvédelmi infrastruktúra-fejlesztések pályázati felhívására 
benyújtandó „Belterületi vízrendezés a Rába völgyében” című 
projekt előkészítő tanulmányát külső szakértő bevonásával 
szükséges elkészíttetni. A Magyarlak községre eső műszaki fejezet 
elkészítésével a beszerzési eljárás során legkedvezőbb ajánlatot 
tevő szombathelyi SOLVEX Környezet- és Vízgazdálkodási 
Tervező és Kivitelező Kft.-t bízza meg a három résztvevős kon-
zorcium vezetője, Csörötnek Község Önkormányzata, 1,5 milliós 
tervezési díj kifizetése ellenében, mely összegből Magyarlak a 
rá eső részt, vagyis 500 ezer forintot visel. Ez az összeg a későb-
biekben a pályázatban elszámolható lesz.

• Képviselő-testületünk az Országos Mentőszolgálat Szentgott-
hárdi Mentőállomása részére, annak kérelmére 15 ezer forint 
egyedi támogatást nyújt, a mentőállomás zöldterületének 
rendezéséhez.

TESTÜLETI ÜLÉS 2016. MÁJUS 25.
• Képviselő-testületünk az első napirendi pontban meghallgatja a 

szentgotthárdi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat beszámo-
lóját a 2015. évben Magyarlak községben végzett tevékenységéről. 
Tavalyi évben a 5 család vette igénybe a Szolgálat segítségét, 6 fő 
esetében egyszeri esetkezelést végeztek. Gyermekvédelmi tevékeny-
ségeik közül gyermekjóléti alapellátás keretében 4 gyermekkel és 2 
családdal, családbafogadás keretében 3 gyermekkel és 1 családdal 
voltak kapcsolatban, egyszeri esetkezelést végeztek 4 gyermekkel 
és 2 családdal. A Szolgálat beszámolóját testületünk elfogadja.
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• Szintén megtárgyalja a képviselő-testület a gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi feladatok ellátásáról szóló éves átfogó értékelést. 
Magyarlak község lakossága 2015-ben 742 fő volt. Ebből 13 év 
alatti 86 fő, 14-17 éves korú 34 fő. Rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményben részesült 11 fő és 5 család. A beszámoló kitér az 
Önkormányzat feladatkörébe tartozó gyermekvédelmi szolgálta-
tásokra, a civil szervezetek és a Kultúrház által a gyermekeknek 
szervezett helyi programokra. A 2015-ös évi beszámolót a testület 
elfogadja.

• Szintén elfogadásra kerül a 2015. évi éves belső ellenőrzési 
jelentés, melynek során vizsgálat alá került az Önkormányzat 
által nyújtott támogatások gyakorlata. A megfogalmazott ja-
vaslat alapján a civil szervezetek működésének támogatásáról 
szóló rendelet megalkotása  szükséges – melynek időközben 
Önkormányzatunk eleget is tett.

• Véleményezésre kerül Rönök község településfejlesztési koncep-
ciója. A tervezett módosítás az M8-as gyorsforgalmi út települést 
érintő szakasza miatti változtatásokat tartalmazza. Megállapítást 
nyer, hogy községünk a rönöki településfejlesztési koncepciót 
befolyásoló tervvel nem rendelkezik.

• Ismertetésre kerül Szentgotthárd Város Önkormányzatának 
felülvizsgált környezetvédelmi programja, melyet a légszeny-
nyezettség csökkentésére irányuló intézkedések rögzítésének 
kezdeményezésével támogatunk.

• A Belügyminisztérium által kiírt önkormányzati feladatellátást 
szolgáló fejlesztések támogatására irányuló pályázat benyúj-
tásáról határoz testületünk. Ezen pályázat, illetve a később 
benyújtásra kerülő az adósságkonszolidációban nem részesült 
települési önkormányzatok fejlesztéseinek támogatására kiírt 
pályázat sikere esetén lehetővé válik három utca burkolatának 
felújítása. Az érintett önkormányzati utak: Rákóczi Ferenc út, 
Móra Ferenc út és Hunyadi János út. Előbbi pályázat 85%-os 
támogatottságú, vagyis az igényelt 11 millió forint mellé közel 
2 milliós önkormányzati önrész is szükséges. Utóbbi pályázat 10 
millió forint, saját önrészt nem igényel.

• Az Önkormányzat tulajdonát képező Kossuth Lajos út 221. számú 
ingatlan villamoshálózatának felújítására érkezett árajánlatot 
testületünk nagyon magasnak tartja, ezért további árajánlat 
beszerzését tartja indokoltnak.

• Támogatjuk a szentgotthárdi Családsegítő és Gyermek¬jóléti 
Központ nyári gyermektáborának megszervezését, az egy fő 
hátrányos helyzetben élő  magyarlaki gyermek 8 ezer forintos 
költségének vállalásával.

• Megtárgyalja a testület a Szentgotthárd Környéki Gazdák Va-
dásztársaság megkeresését, melyben kérik, hogy a vadászte-
rület földtulajdonosi közösség gyűlésén az Önkormányzatunk 
tulajdonában álló földterület után támogassa a vadásztársaság 
haszonbérletre vonatkozó igényét. A képviselő-testület egy va-
dásztársaság mellett sem foglal állást azok céljainak megismerése 
nélkül, ezért felhatalmazza a polgármestert, hogy az érintett 
vadászterület vadászati jogának haszonbérbeadásával kapcsolatos 
tulajdonosi közösségi döntéshozatal során az Önkormányzat 
számára legkedvezőbb ajánlatot tevőt támogató jognyilatkozatot 
tegyen.

• Határozatot alkot a testület egy magyarlaki ingatlan vonat-
kozásában, az építési telken az érintett magyarlaki lakosokat 
a szennyvízelvezető rendszer közművesítési hozzájárulásának 
megfizetése alól kérelmük indokait elfogadva mentesíti.

• A Vas Megyei Kormányhivatal célellenőrzés keretében szüksé-
gesnek ítélte Magyarlak község Helyi Építési Szabályzatának, 
valamint Szabályozási Tervének módosítását, a módosító ren-
delet-tervezet előterjesztését önkormányzatunk szeptember végi 
határidővel vállalja.

• Támogatja testületünk egy helyi lakos kérelmét, melyben az 
önkormányzat hozzájárulását kéri, hogy a rendezési terv szerint 
egy a közeljövőben kialakítandó út területéről az ingatlana 
megközelítését szolgáló kapubejárót készíthessen.

• A Hegyalja út bővítéséhez szükséges földterületeket vásárol az 
Önkormányzat. A két helyrajzi szám által meghatározott ingatlan 
területéből 237 négyzetméternyi területet az önkormányzati út 
kialakítása céljából, 1216 négyzetméternyi területet pedig a 
kialakításra kerülő építési telek céljából.

• Sikeres pályázatról tájékoztatja a képviselőket Monek Gyula 
polgármester. A Szovjetunióba hurcolt politikai foglyok és kény-
szermunkások emlékéve meghirdetéséről szóló kormányhatározat 
alapján benyújtott „Az emlékezés napja” című pályázatunkat 
az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő 300 ezer Ft vissza nem 
térítendő támogatásban részesítette.

• Zárt ülés keretében testületünk a SZEOB igazgatói munkakör 
betöltésére beérkezett pályázatot, valamint a Körmendi Rend-
őrkapitányság vezetőjének kinevezését véleményezi.

2016. JÚNIUS 7.  – FALUSZEMLE
• Képviselő-testületünk kerékpárra pattant és szokásos éves el-

lenőrző körútján „bejárta” községünk összes utcáját. Az észlelt 
hiányosságokról lista készült, amely alapján az érintett lakosok 
felszólítást kaptak a kifogásolt állapot orvoslására, mint például 
átereszek elzáródásának megszüntetése, elhanyagolt, kaszálatlan 
területek rendbetétele.

TESTÜLETI ÜLÉS 2016. JÚLIUS 14. 
• Elkészült a község településfejlesztési koncepciójának végleges 

változata. A képviselő-testület a koncepció véleményezési eljá-
rását lefolytatta, az eljárásban felmerült javaslatokkal kiegészített 
tervezetét megtárgyalta, és a településfejlesztési koncepciót az 
előterjesztés szerint elfogadja.

• Szintén elfogadásra kerül a a közbeszerzésekről és a közbe-
szerzési törvény hatálya alá nem tartozó beszerzésekről szóló 
szabályzat.

• Az Önkormányzat ezév elején tulajdonába kerülő Kossuth Lajos 
út 221. szám alatt található lakóház, udvar és gazdasági épületből 
álló 1715 m2 területű ingatlant – az ingatlanforgalmi szakértői 
véleményt megismerve – 6,5 millió forint irányáron értékesítésre 
kijelöli.

• Törvényi változások miatt szükségessé válik a  Szentgotthárd és Tér-
sége Önkormányzati Társulás által a Müllex Közszolgáltató Nonprofit 
Kft.-vel kötött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés mó-
dosítása. Ezzel együtt jár a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 2014-ben elfogadott 
önkormányzati rendeletünk módosítása is.

• Pályázatot nyújt be a képviselő-testület a Nemzeti Szabadidős – 
Egészség Sportpark Program keretében meghirdetett sportpark 
megvalósítására. Sikeres pályázat esetén a sportpark helyszínéül 
a focipálya melletti önkormányzati területet javasoljuk kijelölni, 
mely 150 négyzetméteres területen valósulhat meg, gumi talaj-
burkolattal és legalább 15 darab szabadtéri tornaeszközzel.
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• A Szovjetunióba hurcolt politikai foglyok és kényszermunkások 
emlékévéhez kapcsolódó pályázat megvalósítására beérkezett 
ajánlatok értékelése után a emléktábla elkészítésével testületünk 
Horváth József körmendi egyéni vállalkozót bízza meg, 220 ezer 
forint vállalkozói díj ellenében.

• Helyt ad a képviselő-testület a Magyarlaki Sportkör támogatási 
kérelmének, és az igénylő részére 200 ezer forint működési tá-
mogatást állapít meg az Önkormányzat 2016. évi költségvetése 
terhére.

• A Hegyalja út bővítése az egyik ingatlan rendezetlen tulajdoni 
viszonyai miatt elakadni látszik, ezért a képviselő-testület szüksé-
gesnek véli egy kanadai lakos 3/15 tulajdonrésze vonatkozásában 
elbirtoklási per elindítását. Az érintett területet hosszú évek 
óta kizárólag az önkormányzat gondozza, kaszálja. A kanadai 
tulajdonos által birtokolt telekrész megszerzésére irányuló eddigi 
kísérletek eredménytelenek voltak, ezért elbirtoklással tudunk 
ezügyben előrelépni.

Az Önkormányzat hirdetőjén 
és honlapján megjelent tájékoz-
tató mellett ezúton is értesítjük 
Önöket, hogy Magyarlak Köz-
ség Önkormányzata Kepviselő-
testületének döntése alapján, 
a vonatkozó kormányrendelet 
szerint megkezdődött Magyarlak 
község településrendezési eszkö-
zeinek (településszerkezeti terv, 
helyi építési szabályzat) felülvizs-
gálata, módosítása.

A településrendezés feladata, 
hogy a település területének, 
telkeinek felhasználására és az 

A Szovjetunióba hurcolt politikai fog-
lyok és kényszermunkások emlékévéhez kap-
csolódó pályázat megvalósítása keretében 
Önkormányzatunk emléktáblát helyez el a 
Magyarlaki Kultúrház homlokzati falán. Az 
emléktábla felavatására november 25-én 
kerül sor, ünnepi rendezvény keretében.

Magyarlak község mindig is büszke volt 
múltjára, őrzi hagyományait. Ennek ékes 
bizonyítéka többek között a településen 
létrehozott kegyeleti emlékpark, melyben 
emlékművet állított az I. és a II. Világháború-
ban elesettek emlékére. 2014. decemberében 
megalakította a helyi Értéktár Bizottságot, 
melynek alapfeladata a helyi értékek felkuta-
tása, dokumentálása és átörökítése az utókor 
számára. Ennek az útnak a szerves folytatása 

EBÖSSZEÍRÁS
Az ebtulajdonosok számára postázott felhívásra beérkezett adat-
szolgáltatásokat megköszönve ismételten felhívom valamennyi 
érintett állattartó figyelmét, hogy az adatszolgáltatás kötelező, 
melynek elmulasztása esetén az eb tulajdonosa/tartója állatvédelmi 
bírság megfizetésére kötelezhető.
Aki még e bejelentési kötelezettségének nem tett eleget, kérem, 

hogy a bejelentésre szolgáló adatlapot aláírva juttassa vissza
• személyesen a Közös Önkormányzati Hivatalba;
• levélben megküldve a Csörötneki Közös Önkormányzati Hi-

vatal, 9962 Csörötnek, Vasúti út 5. címre; vagy
• elektronikus úton: csorotnek-info@sztgnet.hu e-mail címre.
Az adatlap letölthető a www.csorotnekkorjegyzoseg.dokumen-
tumtar.hu weboldalról, valamint a hivatalban beszerezhető. 

Együttműködésüket köszönjük! Markó László, jegyző

Emléktáblával tisztelgünk az elhurcoltak előtt

Lakossági tájékoztató – Településrendezés

a pályázat keretében megvalósuló emléktáb-
la elhelyezése, mellyel a faluból a Gulágra 
elhurcoltaknak állítunk emléket.

A rábakethelyi körjegyző 1946. március 
9-én adott jelentést a tudomása szerint Orosz-
országban lévő polgári jogállású foglyokról. 
A 12 nevet tartalmazó listán 3 magyarlaki 
személy szerepel. 

Takács Ferenc Pesten dolgozott a 
Goldberger textilgyárban. Családja – felesége 
és leánya – a családfő eltűnése után hazajött 
Magyarlakra. Egy évig semmit sem tudtak 
róla, aztán kaptak egy tábori levelezőlapot. 
Omszkban és Tomszkban volt lágerban, 3 
év múlva jöhetett haza. Hazatérte után újra 
Pesten dolgozott, majd családjával végleg 
hazaköltözött Magyarlakra. Sokat mesélt a 

lágerben elszenvedett nélkülözésekről, kü-
lönösen az éhezések hagytak benne mély 
nyomot.

Monek Józsefet szintén Pestről vitték el, ő 
is a Goldberger hadiüzemben dolgozott. Őt 
a lakásáról hurcolták el, együtt raboskodott 
Takács Ferenccel. A lágerben szerzett fertő-
zés miatt vérhasban halt meg.

A harmadik személy Néber Elemér, aki 
Néber Károlyné (Brezovszky Stefánia) taní-
tónő fia. Konkrét információ további sorsáról 
nem áll rendelkezésünkre.

Emléktáblánkon e három személy nevének 
megörökítésével, valamint az avatóünnep-
ség emlékező műsorával rójuk le előttük 
tiszteletünket.

Monek Gyula, polgármester

építés helyi rendjére vonatkozó 
szabályok kialakításával

a.) meghatározza a település 
összehangolt, rendezett 
fejlődésének térbeli-fizikai 
kereteit,

b.) a település adottságait és 
lehetőségeit hatékonyan ki-
használva elősegítse annak 
működőképességét a környe-
zeti ártalmak legkisebbre való 
csökkentése mellett,

c.) biztosítsa a település működé-
séhez szükséges infrastruktura 

hálózatot, valamint biztosítsa 
a település, településrészek 
megőrzésre érdemes jelleg-
zetes, értékes szerkezetének, 
beépítésének, építészeti, ter-
mészeti és tájképi arculatá-
nak védelmét.

A tervezést megalapozó, elfo-
gadott, hatályos településfejlesz-
tési koncepció megtekinthető az 
Önkormányzat honlapján: www.
magyarlak.hu

Kérem, hogy a településren-
dezési eszközökkel kapcsolatos 

javaslataikat, véleményüket, 
észrevételeiket levélben, e-ma-
ilben küldjék meg részünkre. 
Az egyeztetési eljárás folyamán 
valamennyi beérkezett vélemény 
megvizsgálásra kerül.

A hosszú távra készülő terv-
ben a lehető legtöbb helyi igény 
kiszolgálása érdekében kérem 
bátran tegyenek javaslatokat az 
Önkormányzat felé.

Magyarlak, 2016. augusztus 5.
Markó László, jegyző
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Kis liturgikus illemtan – 4. rész

Hitélet rovatunkban indított sorozatunkban a Szombathelyi Egyházmegye honlapjáról részlete-
iben közöljük egy egészen gyakorlatias téma tárgyalását: egyfajta Liturgikus illemtan ismer-
tetésére kerül sor. Olyan általános dolgokat tárgyalunk, mint a szentmisére való készület, a 
keresztvetés, a térdhajtás, mit tegyen az, aki nem tud térdet hajtani, vagy letérdelni, hogyan 
járuljunk szentáldozáshoz, stb. Talán azt gondolhatjuk, ezekről felesleges beszélni, mégis re-
mélem, előbb-utóbb mindenki számára fog valami újdonságot hozni a rovat. 

A SZENTMISE KEZDETÉRE VÁRVA 
Miután templomi helyünket elfoglaltuk, 

a szentmise kezdetéig hátralévő időt a ké-
születtel, ráhangolódással, elcsendesedéssel 
töltsük. Hacsak nincs kivetítve az énekek 
szövege, imakönyvünkből keressük ki a szent-
mise kezdőénekét. Ha korábban nem tettük 
volna meg, a perselybe szánt adományunkat is 
készítsük elő. Amennyiben a szentmise előtt 
a hívek közösen imádkoznak, kapcsolódjunk 
abba bele. Fontos viszont a szentmise kezdete 
előtt arra is időt szakítani, hogy átgondoljam, 
milyen bűneimért kérek bocsánatot, mit kérek 
ebben a szentmisében az Úr Istentől, illetve 
mit köszönök meg. 

Ez a sorrend tükrözi a szentmise rendjét is: 
először van a bűnbánati rész. Az ott rendelke-
zésre álló rövid csend azonban nem elegendő, 
hogy a lelkiismeretemet komolyabban meg-
vizsgáljam. Erre esti imádságaink keretében, 
illetve a szentmise előtt kell sort keríteni. 
Megbánni csak azt tudjuk, amit előtte át is 
gondoltunk. 

Az „Uram irgalmazz” illetve a „Dicsőség” 
eléneklése után a pap könyörgésre szólít fel 
bennünket, majd az előírások szerint rövid 
csendet tart. Ez az a pillanat, amikor Isten elé 
hozzuk kéréseinket, majd pedig a szentmise 
könyörgésével egyesül mindannyiunk kérése. 
Ám azt, hogy mit szeretnénk kérni, már előre 
meg kell fogalmaznunk, ezért kéréseinket jó a 
szentmise előtt átgondolnunk. 

Köszönetünk, hálaadásunk kifejezésének 
konkrét helye a szentáldozás után van. Az 
előírások értelmében a pap vagy az áldozás 
utáni könyörgés előtt tart megfelelő ideig szent 
csendet, vagy pedig a könyörgésre való felszó-
lítás után, ugyanúgy, mint a szentmise könyör-
gésekor. Ezalatt mondhatjuk el köszönetünket, 
amiket szintén előre át kell gondolnunk, hogy 
aztán a közös könyörgéssel kifejezésre jusson 
mindannyiunk hálaadása. 

A szentmise kezdete előtti percek tehát bő-
ven adnak teendőt a minél gyümölcsözőbb 
részvétel előmozdítására. Használjuk ki ezeket 
az értékes pillanatokat!

BEKAPCSOLÓDÁS A SZENTMISÉBE 
Miután megkezdődött a szentmise, leg-

fontosabb az abba való szívvel-lélekkel való 
bekapcsolódás. A szentmise ugyanis közösségi 
cselekmény. Szinte minden imádság többes 
számban hangzik fel benne, ezzel is jelezve, 
hogy nem csak egy ember imádsága, hanem 
az egész közösségé. A II. Vatikáni Zsinat több 
helyen szól arról, hogy a liturgiából a hívek 
tevékenyen vegyék ki a részüket. Ennek alap-
vető eleme az imádságok közös mondása és 
az éneklés. 

Az ének nem csupán dísze a szentmisének, 
hanem annak szerves része. Szent Pál apostol 
figyelmezteti a keresztényeket, akik Uruk eljö-
vetelére várva egybegyűltek, hogy egy-szívvel 
lélekkel énekeljenek zsoltárokat, himnuszokat 
és szent énekeket (vö. Kol 3,16). Az ének 
ugyanis a szív örvendezésének a jele (vö. 
ApCsel 2,46). Jézusról is tudjuk, hogy énekelt 
apostolaival (vö. Mt 26,30). Találóan mondja 
Szent Ágoston: „Aki szeret, énekel,” És már 
régtől fogva tartja a közmondás: „Kétszeresen 
imádkozik, aki szépen énekel.” Persze nem 

mindenkinek adatott meg a szép énekhang, 
ám ez még nem lehet feltétlenül hivatkozási 
pont arra, hogy ha nem is hangosan, de ne 
kapcsolódjunk be az éneklésbe. 

Az aktív részvételhez tartozik még a figyelem 
a szentírási és a liturgikus szövegekre, a pap 
szavaira. Előbbiekhez sokaknak nagy segít-
séget jelent az, ha magán a szentmisén, vagy 
azon kívül elolvashatják ezeket a szövegeket. 
Ehhez kiválóan használható az Új Ember Ki-
adó Adoremus c. kiadványa, mely a hónap 
minden napjának miseszövegét tartalmazza. 
Hasonló célú a Zalalövői Plébánia Élő Kenyér 
c. misekalauza, mely a vasárnapi és ünnepnapi 
szentmisék szövegeit hozza iskolás gyermekek 
számára. Mindkét kiadvány havonta jelenik 
meg. 

A tevékeny részvétel módja végül a szent 
szolgálatok vállalása: olvasói, énekesi, oltár 
körüli és minden egyéb szolgálat, kinek-kinek 
talentumai szerint.

Következik: A testtartások.
Forrás: http://www.martinus.hu/lelkiseg/

liturgia/5055/kis-liturgikus-illemtan

Veni Sancte – Magyarlakon
Az újonnan indult tanév kezdetén Veni 

Sancte, vagyis a Szentlélek Isten segítsé-
gét kérő szentmisére került sor szeptember 
4-én vasárnap a magyarlaki templomban. 
Az elmúlt nyár történéseire a hála szavait 
kifejezésre juttatva, valamint a Szentlélek 
ajándékait kérve a tanuló ifjúság elkövetke-
ző mintegy 10 hónapjára fogalmaztak meg 
kéréseket az egyetemes könyörgésekben ál-
talános és középiskolás diákok, tanáraik, 
valamint szülők.

Add meg Urunk, hogy gyermekeink szü-
leikkel és nevelőikkel közösen járhassanak a 
Te igazságod által megszentelt úton!

Frigy József
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Október 8-án tartotta 
alakuló ülését a Magyarlaki 
Filiális Egyházközségi Ta-
nácsadó Testület. A bevezető 
ima, illetve köszöntés után 
Takács Gyula atya megálla-
pította, hogy a jelöltek több 
héten át közszemlére tett lis-
tája ellen nem érkezett észre-
vétel, ezért a listán szereplő 
tizenhét személy, valamint 
plébános atya, mint a testü-
let elnöke alkotta testület 
megalakulása hivatalosan is 
kimondható. A Tanácsadó 
Testület ünnepélyes ígéret-
tételére templomunk fel-
szentelésének évfordulóján, 
október 16-án vasárnap a 
délelőtti szentmise keretében 
került sor.

Az új Tanácsadó Testület 
tagjai áttekintették illetve 
egymás között felosztották 
a közeljövőben előttük álló 
feladatokat. Egyes munká-
latok elvégzéséhez pályá-
zati forrásokat szeretnénk 
igénybevenni, a pályázat 
önrészének előteremtéséhez 
viszont további saját anyagi 
hozzájárulásra is szükség lesz, 
melynek forrása lehet egy-
részt a magyarlaki fília által 

A Magyarlaki Filiális Egyházközségi Tanácsadó Testület 

jelenleg rendelkezésre álló pénz-
maradvány – melyről plébános 
atya nyújtott részletes beszámo-
lót, másrészt szükség esetén külön 
gyűjtést indítunk majd az önrészt 
előteremtendő. Szintén az anya-
giakkal kapcsolatos információ: 
templomunk virágzására a búcsú 
előtti gyűjtés alkalmával  23040 

forint gyűlt össze, köszönetünk 
kinyilvánítása mellett a gyűjtés-
hez hozzájárulókra kérjük Isten 
bőséges áldását. A búcsúi virágok 
egy részét – Húsvéthoz hasonló-
an – ezúttal is térítésmentesen 
Brückner Gáborné Krisztina 
biztosította, Isten áldja meg őt 
is önzetlen szolgálatáért.

Kérjük a magyarlaki híveket, 
hogy segítsék Tanácsadó Tes-
tületünk tagjainak munkáját, 
észrevételeikkel, javaslataikkal 
keressék bátran a hozzájuk leg-
közelebb álló tagokat, akár sze-
mélyesen, telefonon vagy egyéb 
kommunikációs csatornán ke-
resztül. Frigy József

A VILÁGI TESTÜLETI TAGOK NÉVSORA ÉS LAKCÍME: 

1. Dancsecs Imre 9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 101.
2. Doncseczné Petrovics Magdolna 9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 192.
3. Frigy József  9962 Magyarlak, Hegyalja út 1.
4. Horváth Ferenc  9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 199.
5. Jandrasics István  9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 127.
6. Jandrasicsné Németh Anita  9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 127.
7. Kovács Imre  9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 110.
8. Könye Imre  9962 Magyarlak, Arany János út 14.
9. Magyarics István  9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 116.
10. Mesics László  9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 35.
11. Mihalik Mónika  9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 135/A.
12. Monek Ágnes  9962 Magyarlak, Arany János út 14.
13. Németh Ferenc 9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 187.
14. Tóth Márton  9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 185.
15. Ifj. Tóth Mártonné  9962 Magyarlak, Hegyalja út 6.
16. Varga Mihály  9962 Magyarlak, Kossuth Lajos út 105.
17. Vari László  9962 Magyarlak, Arany János út 4.
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Szent Mihály arkangyal ünnepnapján, szeptember 29-én szinte 
teljesen megtelt a magyarlaki templom. A szentgotthárdi Kármel 
Katolikus Karizmatikus Közösség jóvoltából a bejáratnál kaptunk 
igekártyát, egy-egy szentírási idézettel, majd – Lőrincz Gábor zenei 
szolgálata által – Istent dicsőítő énekekkel vártuk Varga János atyát, 
az Argentinában élő verbita szerzetest, aki bemutatta a szentmisét, 
majd azt követően a szentségimádás során nyerhettük el az Úr gyó-
gyító, szabadító, megerősítő kegyelmeit, Isten akarata szerint. 

János atya szentbeszédében elmondta megtérését, elköteleződését 
Isten egyházához, melyet nem vallásos családjában már felnőttként 
élt meg. Élete során több alkalommal is igazolva látta az angyalok 
létezését, segítő erejüket megtapasztalta döntései meghozatala során. 
Papi, szerzetesi meghívásánál is erős közreműködésüket érzékelte. 
Bíztatta a jelenlévő híveket, tiszta szívvel, bátran kérjék a főangya-
lok, saját őrzőangyalaik segítségét életük nehézségeiben. Útravalóul 
kérte tőlünk, hogy bocsássunk meg egymásnak, haraggal szívében, 
lelkében senki ne térjen haza.

Két szín alatt áldoztunk, vagyis Krisztus testét és vérét is magunk-
hoz véve érezhettük meg igazán Isten jelenlétét, kegyelmét, jóságos 
erejét végig e léleképítő este során.

Frigy József

Gyógyító evangelizáció a magyarlaki templomban 
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A Magyarlaki Sportkör si-
keresen leadta nevezését a 
2016/17-es szezonra, ezúttal is 
a Vas megyei Labdarúgó Baj-
nokság III. osztályába nevezett 
csapatunk. Ez az idény várható-
an erősebb lesz az eddigieknél, 
mivel korábban felsőbb osztá-
lyokban is meghatározónak 
számító csapatokkal bővült az 
idei mezőny: Halogy, Körmend, 
Csörötnek és Rábagyarmat 
klubjaival.

A tizenhatos létszámra emelt 
osztályban is szeretné csapatunk 
az utóbbi években elért szín-
vonalat megtartani, továbbra 
is fő célunk az élmezőnyben 
maradás. Nagy örömünkre az 
edzői tevékenységet továbbra is 
Kardos Csaba látja el, neki ez-
úton is szeretnénk megköszön-
ni eddigi és jelenleg is végzett 
munkáját, az ő személye, és az 
általa vezényelt edzésmunka 
jelenthet garanciát célkitűzé-
sünk elérésére.

Voltak távozók is csapatunk-
ból: Kocsis Ádám és Kovács 
Attila Csörötneken folytatja 
pályafutását, Kovács Gergő és 

Labdarúgó csapatunk is elkezdte 
Vadász András pedig befejezték 
aktív labdarúgói tevékenységü-
ket. Nekik is köszönjük Magyar-
lak labdarúgásáért, csapatunk 
fennmaradása érdekében hozott 
áldozatos munkájukat. Pótlá-
sukra érkezett három labdarúgó; 
Krajczár Ferenc a Magyarlaki 
Sportkör egykori labdarúgója 
visszatért csapatunkhoz, érke-
zett Herczeg Csaba Kondor-
fáról, ő korábban Szentgott-
hárdon játszott, illetve Kámán 

Lajos Csesztregről. A Magyarla-
ki Sportkör játékosai a pályán, 
edzője, valamint a szakosztály 
vezetőségében tevékenykedők, 
segítők, támogatók a pályán 
kívül is igyekeznek mindent 
megtenni az eredményes sze-
replés érdekében. Szurkoló-
inkat pedig szeretettel várjuk 
vasárnap délutánonként. Hajrá 
Magyarlak!

Gaál Attila
Magyarlaki Sportkör elnöke

Fenti beszámolót még szep-
tember végi lapzártánk idején 
kaptuk Sportkörünk elnökétől, 
azóta történtek személyi válto-
zások a csapat körül, mely vál-
tozásokról év végi kiadásunkban 
számolunk majd be. Mellékelt 
eredménysorunk és a további me-
netrend az október végi aktualitást 
mutatja.

 (A szerk.)
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...és a nyárral együtt gólyáink is elköltöztek falunkban rakott 
fészkeikről. Nem tudjuk merre járnak éppen, megérkeztek-e 
épségben ideiglenes, ám a mi telünknél jóval melegebb lakó-
helyükre. Vagy talán azt a helyet tekintik otthonuknak, és 
számukra a nyaranta nálunk töltött időszak jelenti az ideiglenes 
lakóhelyet? Nem tudhatjuk. Az viszont biztos, hogy a magyarlaki 
templom tornyához hasonló kilátóhelyet nem találnak maguk-
nak a messzi Afrikában. Szinte biztos hogy visszavágynak, már 
csak emiatt is.

Elszállt a nyár...

A migránsválság következtében kialakult feszült európai 
helyzetben országos népszavazásra került sor október első 
vasárnapján, szavazatunkat a következő kérdésre adhattuk 
le:

Akarja-e, hogy az Európai Unió az Országgyűlés hozzájá-
rulása nélkül is előírhassa nem magyar állampolgárok Magyar-
országra történő kötelező betelepítését?

Magyarlakon 630 szavazásra jogosult közül 405-en men-
tek el véleményt formálni, a jogosultak több mint 64%-a. 
Ez a részvételi arány a környező települések rangsorában 
a legmagasabb érték, büszkék lehetünk rá. Érvényes sza-
vazatot 391 fő adott le (62%), közülük 386 fő szavazott 
nemmel, ez a szavazatok számának 98.72%-a. 

Vas megyében több mint 108 ezren mentek el szavazni, 
a szavazásra jogosultak 52%-a. Érvényes szavazatot adott le 
több mint 102 ezer fő, ez 49.35%-os arányt jelent, mindkét 
százalékos adat országos szinten a megyék közül a legma-
gasabb. A szavazatukat leadók közül 101 ezren szavaztak 
nemmel, ez 98.39%-os többségi vélemény.

Országosan a 3 millió 646 ezer fő volt a szvazáson megje-
lentek száma, ez 44%-ot takar. A 3 millió 418 ezer fölötti 
érvényes szavazat 41.32%-os arányt jelent a szavazásra jo-
gosultak tekintetében. Közülük 3 millió 362 ezren szavaztak 
nemmel, ez 98.36%-os többségi véleményt takar.

Országos Népszavazás 
2016. október 2.

Virágos Magyarlakért 2016

II. helyezett

III. helyezett

Különdíjas



Magyarlaki anyakönyvi hírek
SZÜLETÉS:
Trájber András és Monek Mária lánya: Laura.

GRATULÁLUNK!

HÁZASSÁG:
Trájber András és Monek Mária.

SOK BOLDOGSÁGOT KÍVÁNUNK!

HALÁLOZÁS: 
Molnár Imre, Éri István László, Lakosi Imre,
Monek József.
 NYUGODJANAK BÉKÉBEN!

Jótanács, jó tanács?
„Légy olyan, mint a madár, mely alól ha kivágják a fát, nem 

zuhan le, hanem még magasabbra repül.” 
(Prohászka Ottokár)

KÖZSÉGÜNK MEGÚJULT HONLAPJA:
 http://www.magyarlak.hu 

Megjelentünk Facebook-on is: http://www.facebook.com/magyarlak

A Magyarlaki Hírmondó 
felhívásai

•  Újságunkban szívesen jelentetnénk meg olyan recepteket, ame-
lyek alapján már valaki elkészített ízletes ételt, süteményt.

•  Lehetőséget szeretnénk nyújtani családi üdvözletek megje-
lentetésére, legyen az akár születés, házasság, évforduló.

• Továbbra is várunk saját verset, mesét, glosszát, bármilyen 
eseményről, utazásról, kirándulásról készült beszámolót.

•  Magyarlaki vonatkozású régi és újonnan készített fényképeket 
is szívesen közölnénk.

• Vállalkozók, cégek rövid bemutatkozását is lehetővé tesszük.
Közlésre szánt írásaikat, fényképeket a jozsef.frigy@hpe.com 
email címre szíveskedjenek elküldeni, vagy személyesen juttassák 
el Frigy Józsefhez.

Google Picasaweb-es képgalériáink az alábbi internet címeken  
érhetők el:

2009–2011 közötti albumok (56 album): http://picasaweb.google.
com/magyarlak9962 

Az új album 2012-től: http://picasaweb.google.com/magyarlak2

A „kis” csapat
Ismét itt az ősz, de amíg a természet pihenőre tér, addig a ma-

gyarlaki tornász lányok, asszonyok egy új, friss évadatot nyitnak. 
Szeretettel gondolok minden alkalomra, amikor hetente kétszer 
gyülekeztünk (no persze én mindig elkéstem…) a Gabi által meg-
hirdetett, kérlelhetetlenül levezényelt tornákra. Igen, szeretettel 
gondolok minden verejték és könnycseppre, mert egy nagyszerű 
közösségben, értő kezek alatt formálódhattunk, és a legborzasztóbb 
gyakorlatok alatt is képesek voltunk gyengeségeinken őszintén, 
együtt nevetni. A legtechnikásabb gyakorlatok alatt is volt 
mindig valaki, aki a legújabb sütemény receptjét megosztotta, 
hogy a következő alkalommal is legyen miért fekvőtámaszozni, 
felüléseket csinálni, „kerítést átlépni”, egyre nagyobb dózisú 
mozgássort megcsinálni. Ha értékről beszélünk, akkor ez a kis 
csapat a legnagyobb csapat a kitartásával, a mozgás szeretetével, az 
összetartásával. Szép példa arra, hogy lelkes irányítással és lelkes 
résztvevőkkel milyen nagyszerű eredményeket lehet elérni. A 
megszerzett állóképességünk sokszor segített a napi problémák 
megoldásában is mind fizikailag, mind lelkileg. 

Nagyon sajnálom, hogy már nem leszek csapattag, de gondo-
latban Veletek leszek! Köszönök minden alkalmat, szívderítő 
órákat kívánok Nektek!  Csanaki Eszter

Recept – sütőtökös muffin
Hozzávalók  12 db muffinhoz:
25 dkg sütőtök, 2 tojás, 0.8 dl olívaolaj, 15 dkg liszt, 15 dkg barna 

cukor, 1 kávéskanál fahéj, 1 csomag sütőpor, csipet só.

Elkészítése: A darabok-
ra vágott sütőtököt sütőben 
megsütjük, pürésítjük és hűlni 
hagyjuk.

Egy tálban összekeverjük a to-
jásokat, az olívaolajat és a kihűlt 
tökpürét. Egy másik tálban elve-
gyítjük a száraz anyagokat: a lisztet, cukrot, sütőport, fahéjat és a 
csipet sót. A két tál tartalmát összedolgozzuk és a papírkapszlikkal 
bélelt (12-es) muffinsütő mélyedéseibe igazságosan elosztjuk a 
tésztát. 190 fokon, légkeveréses sütőben kb. 18-20 perc alatt 
megsütjük.

Jó étvágyat kívánok! Frigyné Molnár Magdolna


